
MC 
SMLOUVA O DÍLO Č. D001-24 

SYSTEMS & SERVICES 

uzavřená níže uvedeného dne, měs 'ce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č.89/2012 Sb., občan.ský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami: 

MC Systems & Services s.r.o. 

sídlo: 

zastoupená: 

IČ/DIČ: 

bankovní spojení: 

zapsán: 

Weilova 1144/2, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

Milan Urbánek, jednatel společnosti 

28252063/CZ28252063 

 

obchodní rejstřík u v1ěstského soudu v Praze, oddíl C, vložka 135456 

jako zhotovitel, dále jen „Zhotovitel", na straně jedné 

a 

UNIVERZITA KARLOVA, FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

adresa: 

zastoupená: 

IČ/DIČ: 

bankovní spojení: 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O., děkan 

00216208/CZ00216208 

 

 

jako objednatel, dále jen „Objednatel", na stra-iě druhé, 

v následujícím znění: 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je sjednání závazku Zhotovitele dodat Objednateli řádně a včas dílo specifikované v čl. li 
této smlouvy a závazek Objednatele řádné a včas provedené dílo specifikované v čl. li. této smlouvy převzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle čl. VI. Této smlouvy, to vše za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 

li. Dílo/ Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v dodávce a instalaci stravenkového modulu 
v Aktion NEXT (dále jen „dílo" nebo „předmět plnění"), jehož přesná technická specifikace je obsažena v příloze 
č.1 této srn lou vy, tvořící nedílnou součást této srn louvy, provést jeho montáž. 
Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli společně s předmětem plnění i veškeré doklady, které se k předmětu 
plnění vztahují, tj. zejména, nikoliv však výlučrě, doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání předmětu plnění 
Objednatelem: 

- certifikáty; 
- prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1937 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů, a to v českém jazyce. 



Ill. Čas a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje dodat licence SW a instalaci systému do dvou měsíců ode dne podepsání této smlouvy 
oběma smluvními stranami, a to na adrese sídla Objednatele Smetanovo nábř. 995/6, 110 00 Praha 1, příp. na 
adresách jiných určených Objednatelem a sdělených Zhotoviteli (dále jen „místo instalace"). Nastavení parametrů 
systému (díla) a zaškolení obsluhy Zhotovitel provede na základě výzvy Objednatele, a to maximálně do jednoho 
měsíce ode dne doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli na emailovou adresu:  Nastavování 
a změny parametrů jsou v rámci této smlouvy k dispozici ze strany Zhotovitele bezplatně po dobu třech 
dohodnutých uzávěrek evidence pracovní doby, avšak nejdéle _do konce měsíce červenec 2024. 
Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli zahájení dodávky a montáže předmětu plnění nejpozději do jednoho 
měsíce ode dne podepsání této smlouvy oběma smluvním stranami. 
Zhotovitel se zavazuje dodat spolu s předmětem plnění veškeré doklady nutné k převzetí a užívání předmětu 
plnění. 
Zástupci Zhotovitele a Objednatele sepíší a podepíší po montáži předmětu plnění a předvedení jeho funkčnosti 
protokol o předání a převzetí předmětu plnění. Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni v protokolu o předání a 
převzetí předmětu plnění uvést jakékoliv záznamy, připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této 
smlouvy či dodatek k této smlouvě. 
Okamžikem předání a převzetí předmětu plnění na základě protokolu o předání a převzetí předmětu plnění nabývá 
Objednatel vlastnické právo k předmětu plnění a přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu plnění. 
Do doby předání předmětu plnění je tento ve vlastnictví Zhotovitele. 
Bude-li Zhotovitel nucen z důvodů na straně Objednatele, přerušit práce, posouvá se termín dokončení, předání a 
převzetí díla o tolik pracovních dní, o kolik dní bylo zahájení prací posunuto nebo o kolik dní byly práce přerušeny. 
Počítány budou dny vzájemně odsouhlasené a nedohodnou-li se smluvní strany na počtu dní, prodlužuje se termín 
plnění o počet dní dle evidence Zhotovitele. 
Zhotovitel zodpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty 
vzniklé jeho pracemi v souvislosti s plněním této smlouvy. Po ukončení každé směny bude pracoviště uvedeno do 
původního stavu s ohledem na rozpracovanost díla. 
Objednatel se zavazuje převzít předmět plnění do tří dnů od výzvy Zhotovitele za předpokladu, že bude předmět 
plnění bez jakýchkoliv vad a nedodělků a provedený v souladu s touto smlouvou. 
Obě smluvní strany jmenují před zahájením prací své koordinátory: 

- koordinátor ze strany Objednatele:  
- koordinátor ze strany Zhotovitele:  

IV. Požadavky na součinnost Zhotovitele 

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli na jeho vyžádání veškerou součinnost a zajistit podmínky nutné pro 
splnění předmětu této smlouvy, zejména pak přístup Zhotovitele, jeho zaměstnanců a případných subdodavatelů 
na místo plnění. 

V. Záruky 

Zárukou za jakost díla přejímá Zhotovitel závazek, že zhotovený předmět plnění bude po záruční dobu způsobilý 
pro použití k účelu stanovenému touto smlouvou a k účelu obvyklému. 
Záruční doba, během níž Zhotovitel ručí za jakost a řádné provedení díla, je stanovena na období specifikovaná 
níže a počíná běžet dnem předání a převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků Objednatelem. Na dodané zboží 
a provedené práce v souvislosti s provedením a zhotovením díla, resp. na dílo této smlouvy jako celek poskytuje 
Zhotovitel záruku po dobu 24 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu plnění bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků. 
U technologických a jiných zařízení s vlastním záručním listem se záruka poskytuje na dobu shodnou se záruční 
dobou poskytnutou výrobcem, minimálně však 24 měsíců, a to ode dne předání a převzetí předmětu plnění. 
Z hlediska jakosti díla odpovídá Zhotovitel za dílenské zpracování taktéž za kvalitu a úplnost dodané montáže a za 
funkčnost díla dle nabídky Zhotovitele, která tvoří Přílohu č.1 této smlouvy (dále jen „nabídka"). 
Záruka se nevztahuje na závady vzniklé živelnou událostí, atmosférickými výboji, zásahem nepovolané osoby, 
záměrným poškozením ze strany Objednatele, neodbornou manipulací a nedodržením podmínek stanovených v 
návodu k obsluze a údržbě. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen oznámit veškeré vady vč. vad existujících při předání díla bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději pak ve lhůtě shodné se záruční dobou. 
Zhotovitel je povinen odstranit vady, na něž byl upozorněn ve lhůtě dohodnuté, jinak ve lhůtě z technologického 
hlediska nejkratší možné, nejpozději však do 14 dnů od oznámení vady Objednatelem na emailovou adresu: 

 



Případné vady a nedodělky, zjištěné při předání a převzetí předmětu plnění, Zhotovitel bezplatně odstraní do 3 
pracovních dnů po předání a převzetí předmě:u plnění, pokud se v zápise o předání a převzetí mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem nedohodne jiný postup odstranění případné vady nebo nedodělku. 
Převzetí odstraněné vady či nedodělku díla Objednatel vyhotoví zápis, který zástupci obou smluvních stran 
podepíší. 

VI. Cena 

Cena za řádně a včas zhotovené dílo dle tétc, smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná a činí 19.360 Kč s DPH (tj. slovy korun českých). 
Cena je členěna takto: 
Cena bez DPH: 16.000 Kč 
DPH ve výši 21 %: 3.360 Kč 
Cena celkem vč. DPH: 19.360 Kč (dále jen „cena") 
Ve sjednané ceně jsou zahrnuty všechny práce, výkony a dodávky, které patří k úplnému zhotovení a předání díla, 
a to včetně zkoušky ve zkušebním provozu. 

VII. Splatnost ceny a způsob fakturace, smluvní sankce 

Provedené práce na díle budou účtovány meslčné na základě soupisu provedených prací, který bude vycházet 
z nabídky. Soupis prací bude odsouhlasen technickým dozorem investora (koordinátorem dle čl. Ill. této smlouvy), 
splatnost faktury - daňového dokladu je 30 <alendářních dní od data doručení Objednateli. Faktura - daňový 
doklad musí splňovat náležitosti daňového do<iadu dle příslušných právních předpisů. 
Předmět plnění je považován za dokončený po úspěšné jedné zkoušce jeho provozuschopnosti za podmínek 
obsažených v technické specifikaci. Provedení předmětu plnění je uznáno protokolárním předáním a převzetím 
díla bez jakýchkoliv zjevných vad a nedodělků Zhotovitelem Objednateli. 
Pro případ prodlení Zhotovitele s úhradou ce iv sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení, až do l'.plného zaplacení dluhu. 
Pro případ prodlení Zhotovitele s provedením díla v termínu podle této smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý zapoéatý den prodlení. 
Celková výše smluvních pokut, které je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli však nepřesáhne výši 
celkové ceny plnění bez DPH. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokuty v případě, že k prodlení či nesplnění 
jeho povinností došlo z důvodů existence okolností vylučujících odpovědnost či z důvodů na straně Objednatele 
(např. neposkytnutí součinnosti apod.). 
Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Objednatele na náhradu škody, a to 
v částce přesahující částku zaplacené smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že omezují celkovou výši újmy, která může při plnění smlouvy nastat, a to na částku 
500.000 EUR. Shora uvedené omezení se nevztahuje na újmy způsobené úmyslně či hrubou nedbalostí či újmy na 
movitém i nemovitém majetku a újmy na zdraví. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze smluvních stran nemá 
právo na náhradu ušlého zisku, například následujících druhů ušlého zisku (ztráty obchodních příležitostí, ušlých 
příjmů, nedosažených úspor, újmy způsobe ié poškozením dobrého jména), vzniklého v důsledku porušení 
smluvních povinností dle této smlouvy, či na úhradu zvláštní, nahodilé, nepřímé újmy či následné hospodářské 
újmy, Zhotovitel neodpovídá za škodu či ztrát; na datech). 
V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků díla sepsaných v předávacím protokolu a dále vad, 
které se na díle vyskytnou v záruční době, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 
Kč za každý den prodlení. Ustanovením o smluvní pokutě není jakkoli dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, 
která prodlením Zhotovitele Objednateli v souvislosti s výše uvedeným vznikne. 

VIII. Závěr 

Jednatel Zhotovitele prohlašuje, že podle zakladatelské listiny Zhotovitele nebo jiného obdobného organizačního 
předpisu je oprávněn smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 
Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze písemnou formou, a to z důvodu stanoveného příslušnými právními 
předpisy. 
Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku. 



Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise. 
Smluvní strany sjednávají pro účely této smlouvy komunikační adresy, kterými jsou adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Vrátí-li se jakákoli zásilka odeslaná na komunikační adresu, popřípadě nově sdělenou komunikační adresu 
jako nedoručená, považuje se za den doručení 5 den po jejím odeslání. 
Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela rozumí a plně 
vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

Nedílnou součástí smlouvy je jako příloha č.1 Nabídka zhotovitele 

V Praze dne: 15. 5. 2024 V Praze dne: 15.5.2024 

Zhotovitel: Objednatel: 2 0 -05- 2024 

Milan Urbánek 
jednatel společnosti 

~hD 
děkan 



Příloha č.1 
Nabídka zhotovitele, 

Cena za úpravy systému Aktion pro počítání stravenek: 16.000 bez DPH 

Podmínky pro nárok u Objednatele: 
Zaměstnanci mají nárok na stravenky nebo na stravenkový paušál (dle vlastního výběru). Tento údaj 
bude do Aktionu importován ze mzdového SW Objednatele 
Nárok na stravenky/ paušál je jen za odpracované dny (vyjma Tvůrčího volna) 
Nárok mají zaměstnanci po odpracování 4 hodin nepřetržité práce 
Stravenky ani paušál nejsou poskytovány zaměstnancům pracujících na základě dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr 
Stravenky jsou vypláceny zpětně za předchozí odpracovaným měsíc 

:.t:f,n\J ~-►;: ;:. 



             
      




